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Protokół Nr 20/12 
 posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się 28 maja 2012r. w godz. 13.00-14.15 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 
 
Obrady prowadziła dr Marzena Marczewska – Przewodnicząca Komisji.  
 
Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
  
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (3 radnych usprawiedliwiło swoją 
nieobecność) oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi  listami obecności  nr 2 i 3. 
 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad, który został 
jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji do realizacji i przedstawia się następująco: 
 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przejęcia do prowadzenia 
w charakterze organizatora prowadzącego Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 
Matołka w Pacanowie jako wspólnej instytucji kultury Województwa 
Świętokrzyskiego i Gminy Pacanów. 

2) Sprawy różne.   
 
Przebieg posiedzenia: 
 
Ad 1. 
 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przejęcia do prowadzenia 
w charakterze organizatora prowadzącego Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 
Matołka w Pacanowie jako wspólnej instytucji kultury Województwa Świętokrzyskiego  
i Gminy Pacanów (załącznik do akt XXI sesji Sejmiku). 
 
Temat zreferował Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki.  Odniósł się do genezy Europejskiego Centrum Bajki oraz 
przedstawił obecną sytuację tej instytucji. Zapoznał uczestników posiedzenia z warunkami 
umowy,  na podstawie której Województwo stanie się organizatorem prowadzącym ECB. 
Udział Samorządu Województwa  we współfinansowaniu będzie wynosił 1 mln zł rocznie,  
Gminy Pacanów - 200 tys. zł (od 2014 roku nie mniej niż 300 tys. zł). Zdaniem p. dyrektora 
przejęcie ECB przez Samorząd Województwa jest konieczne i wskazane ze względu na 
dorobek tego podmiotu,  ogólnopolski i europejski charakter instytucji oraz trudną sytuację 
finansową Gminy Pacanów.  Zarząd Województwa docenia ogromną pracę ECB, 
wykonywaną na wielu płaszczyznach: edukacji, kultury i promocji regionu świętokrzyskiego. 
Zaznaczył, że konieczny jest  dalszy rozwój tego podmiotu, bo w przeciwnym razie za kilka 
lat stałby się on obiektem martwym, z uwagi na wyczerpanie się formuły projektu i  zużycie 
zastosowanych technologii.  
 
Małgorzata Kowalińska – zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki  dodała, iż omawiany projekt uchwały został przyjęty na 
ostatnim posiedzeniu Zarządu. Marszałek Województwa dokonał również wstępnych ustaleń  
z władzami Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju, które prawdopodobnie włączy się  
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w finansowanie ECB. Kolejnym krokiem będzie przedłożenie projektu uchwały 
zwiększającej dofinansowanie ECB o 550 tys. zł na ten rok  do zaopiniowania  Komisji 
Budżetu i Finansów Sejmiku. 
  
Następnie głos zabrała Karolina K ępczyk – dyrektor Europejskiego Centrum Bajki 
w Pacanowie, która oceniła dotychczasową działalność ECB. Poinformowała, 
że podstawowe koszty utrzymania ECB wraz z wynagrodzeniami dla pracowników wynoszą 
100 tys. zł miesięcznie. Instytucja uzyskała  wysokie przychody z biletów w wysokości 
1.800 tys. zł. Europejskie Centrum Bajki zatrudnia  obecnie 35 pracowników (nie licząc osób 
wykonujących pracę na zasadzie wolontariatu i na podstawie umowy o dzieło).  
Zdaniem p. dyrektor instytucja musi się rozwijać,  a przede wszystkim poszerzać oferty 
kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dziennie wystawę „Bajkowy  Świat" zwiedza 
około 500 osób.  Rocznie  organizowane jest ponad 60 imprez. Realizowany jest  projekt 
(dofinansowany z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego) który polega na 
wypracowaniu w ramach cyklu warsztatów i debat społecznych koncepcji na 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej i prywatnej Pacanowa. Planuje się stworzenie  
Parku Postaci Bajkowych. Jest nadzieja, że coraz liczniejsze grupy turystów odwiedzające 
Pacanów staną się impulsem do tworzenia miejsc noclegowych, restauracji i kafejek, placów 
zabaw oraz innych atrakcji dla dzieci.  Podejmowane działania zmierzają do tego, aby   
Pacanów,  jako Stolica Bajek stał się najbardziej rozpoznawalnym produktem turystycznym 
województwa świętokrzyskiego. 
 
W dyskusji uczestniczyli: przewodnicząca Komisji – Marzena Marczewska, radni: 
Tomasz Ramus, Małgorzata Muzoł, dyrektorzy: Jacek Kowalczyk, Karolina Kępczyk,  
z-ca dyrektora - Małgorzata Kowalińska. Rozmówcy wysoko ocenili dotychczasowy 
dorobek ECB. Odnosząc się do przyszłości instytucji zwrócili  uwagę na konieczność 
zagospodarowania otoczenia wokół obiektu oraz brak bazy hotelowej,  gastronomicznej 
(infrastruktury towarzyszącej)  w Pacanowie. Zwrócono uwagę na korzystne zmiany, jakie 
daje się zauważyć na przestrzeni ostatnich lat w gminie Pacanów,  będące wynikiem 
umiejscowienia ECB. Wskazano, że województwo świętokrzyskie wraz  ze wszystkim 
znajdującymi się na jego terenie obiektami i atrakcjami powinno być postrzegane  
oraz wykorzystywane jako doskonała baza - „kraina zielonych szkół”. 
  
Komisja jednomyślnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do 
prowadzenia w charakterze organizatora prowadzącego Europejskiego Centrum Bajki im. 
Koziołka Matołka w Pacanowie jako wspólnej instytucji kultury Województwa 
Świętokrzyskiego i Gminy Pacanów.  Opinia Nr 31/12 ww. sprawie stanowi załącznik nr 4.  
 
Ad 2.  
 
W sprawach różnych: 
 
Przewodnicząca Komisji w imieniu radego Tomasza Ramusa zapytała, czy są znane 
informacje na temat  przyszłości Nauczycielskiego  Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu.  
 
Małgorzata Kowalińska – zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki  wyjaśniła, że konsekwencją uchwały Sejmiku jest wygaszenie 
działalności Kolegium do 2014 roku. Zaznaczyła, że obecnie największą szansę utrzymania  
mają szkoły zawodowe oraz  policealne z krótkim okresem kształcenia. Tego typu szkoły 
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są bezpłatne a w wyniku zmian w ustawie o systemie oświaty,  mogą prowadzić kursy 
kwalifikacyjne. W związku  trudną sytuacją na rynku pracy, dyrektor NKJO w porozumieniu 
z nauczycielami,  podjęła czynności w sprawie rozeznania możliwości utworzenia takiej 
szkoły (na bazie Kolegium) i  przygotowała propozycję kierunków, które mogłyby być 
prowadzone. Zwróciła się do WUP i PUP o wydanie opinii w tej sprawie. W przypadku 
pozytywnego odniesienia się do przedstawionych propozycji,  będą prowadzone rozmowy 
z władzami Sandomierza,  na temat możliwości korzystania z budynków, w których obecnie 
mieści się szkoła. W chwili podjęcia decyzji o utworzeniu szkoły, samorząd województwa 
będzie musiał rozstrzygnąć, czy  podejmie się roli organu prowadzącego (jest to możliwe 
w przypadku ponadregionalnego zasięgu kształcenia).  
 
W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Komisji - Marzena Marczewska, radni: Tomasz 
Ramus, Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk, z-ca dyrektora - Małgorzata 
Kowalińska. Rozmówcy zwrócili uwagę na trudności w naborze, wynikające z oferty  
kształcenia okolicznych szkół. Podkreślono atuty NKJO i  rozszerzenie podstawy 
programowej wszystkich zawodów o większą liczbę godzin języków obcych. Wskazano na  
konieczność podjęcia dodatkowych kursów kwalifikacyjnych przez nauczycieli. Sprawą 
decydującą będą wyliczenia ekonomiczne. Korzystne by było,  aby szkoła została 
uruchomiona jeszcze w czasie funkcjonowania NKJO.  
 
Następnie Komisja  przyjęła do wiadomości: 
1) projekt stanowiska w sprawie koncesji na nadawania programu telewizyjnego techniką 
cyfrową naziemną dla katolickiej Telewizji TRWAM (zał. nr 5) W głosowaniu za podjęciem 
inicjatywy uchwałodawczej członkowie Komisji oddali następującą liczbę głosów: 1 „za”, 
1 „przeciw”,  3 radnych wstrzymało się od głosowania. 
2) Apel Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie nauczania historii w szkołach (zał. 
nr 6) 
3) Rezolucję Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie organizacji Mistrzostw Świata 
FIS w Narciarstwie Klasycznym w 2017 roku w Zakopanem (zał.  nr 7). 
 
W dalszej kolejności przewodnicząca Komisji poinformowała, że radny Tomasz Ramus 
został powołany na członka Rady Muzeum, działającej przy Muzeum Okręgowym  
w Sandomierzu (uchwała Rady Powiatu stanowi załącznik nr 8). 
 
Powiadomiła również, że na zaproszenie radnej Alicji Obary wspólnie z dyrektorem Jackiem 
Kowalczykiem uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Kultury, Turystyki i Promocji Miasta  
Kielce. Przedmiotem posiedzenia były kwestie związane z finansowaniem organizacji 
39 Harcerskiego Festiwalu Młodzieży Szkolnej. Zaznaczyła, że w uzgodnieniu z dyrektorem 
Jackiem Kowalczykiem, przyjęte zostało ustalenie, aby oprócz przyznanych już uchwałą 
Sejmiku środków finansowych, wsparcie miało charakter rzeczowy (udostępnienie 
wojewódzkich samorządowych instytucji kultury np. WDK w Kielcach, skansenu w Tokarni). 
Jest również możliwość udzielenia pomocy w organizacji wycieczek po regionie 
świętokrzyskim. Proponuje się, aby tego typu działania odbywały się  pod  hasłem: 
„Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - Harcerzom”. 
Komisja jednomyślnie przychyliła się do przedstawionej propozycji. 
 
W nawiązaniu do wypowiedzi przedmówczyni dyrektor Karolina K ępczyk zadeklarowała  
ofertę skorzystania z wystawy ECB, organizacji miasteczka harcerskiego, występów 
w amfiteatrze, udziału w warsztatach tematycznych. 
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Radna Maria Adamczyk poinformowała, ze  Świętokrzyski Bank  Żywności w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przekaże  dla uczestników Festiwalu  produkty spożywcze o wartości 
80 tys. zł. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono.  
 
 
 

      Przewodnicząca Komisji 
 
 

                   dr Marzena Marczewska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządzili: 
Michał Wójcik 
Barbara Chrzęszczyk 
 


